
terça-feira, 14 de março de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (49) – 3

PORTARIA 484, DE 13 DE MARÇO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 17.02.2017, a senhora 

SIMONE CANDIDO DE SOUZA, RF 826.695.6, do cargo de Co-
ordenador, Ref. DAS-10, do Gabinete do Coordenador – CAS-G, 
da Coordenadoria de Gestão de Atendimento Social – CAS, da 
Secretaria Municipal de Habitação, constante da Lei 15.764/13.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 13 de março 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 485, DE 13 DE MARÇO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
1- ANDREW SEYMOUR BURT, RF 827.012.1, a partir de 

13.03.2017, do cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-
12, da Divisão de Análise de Processos, do Departamento de 
Gestão do Patrimônio Imobiliário, da Secretaria Municipal de 
Gestão, constante do Decreto 57.576/17.

2- LETICIA FIGUEIREDO COLLADO, RF 826.253.5, a partir 
de 13.03.2017, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, 
do Gabinete do Diretor, do Departamento de Gestão do Patri-
mônio Imobiliário, da Secretaria Municipal de Gestão, constante 
do Decreto 57.576/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 13 de março 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 486, DE 13 DE MARÇO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
TORNAR INSUBSISTENTES:
1- Título de Nomeação 805 – SGM, item 6, de 13 de ou-

tubro de 2016, publicado no DOC de 14 de outubro de 2016.
2- Título de Nomeação 198 – SGM, item 49, de 22 de fe-

vereiro de 2017, publicado no DOC de 23 de fevereiro de 2017.
3- Título de Nomeação 226 – SGM, item 2, de 03 de março 

de 2017, publicado no DOC de 04 de março de 2017.
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 13 de março 

de 2017.
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal

APOSTILA DA PORTARIA 419-SGM, ITEM 6, 
DE 1.3.2017, PUBLICADA NO DOC DE 2.3.2017

É a Portaria em referência apostilada para consignar que 
a exoneração do senhor MARCELO ANDRADE DA SILVA, RF 
728.238.9, vínculo 1, é a partir de 1.2.2017.

São Paulo, aos 13 de março de 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 255, DE 13 DE MAR-
ÇO DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
Nomear, a partir de 15/3/17, a senhora ONDINA CÉLIA LU-

CIANO CANDIDO, RF 531.146.2, para exercer o cargo de Encar-
regado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão de Remuneração 
e Contagem de Tempo, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas, 
da Secretaria do Governo Municipal, de provimento em comis-
são, dentre servidores municipais, constante do Dec. 55.181/14

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 13 de março 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

APOSTILA DO TÍTULO DE NOMEAÇÃO 161-
SGM, DE 9.2.2017, PUBLICADO NO DOC DE 
10.2.2017:

ITEM 21 - É o Título de Nomeação em referência apostilado 
para consignar que a nomeação do senhor ANDRÉ DE OLIVEIRA 
MACHADO, RG 6.286.191-8-SSP/SP, é excepcionalmente, a par-
tir de 10.02.2017, e não constou.

ITEM 24 - É o Título de Nomeação em referência apostilado 
para consignar que a nomeação do senhor GERSON LUIZ DE 
JESUS, RG 18.773.574-8-SSP/SP, é a partir de 3.2.2017, e não 
como constou.

São Paulo, aos 13 de março de 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal

APOSTILA DO TÍTULO DE NOMEAÇÃO 249-
SGM, DE 8.3.2017, PUBLICADO NO DOC DE 
9.3.2017

ITEM 1 - É o Título de Nomeação em referência apostilado 
para consignar que a nomeação da senhora ANDREA ROCHA 
DA PAIXÃO, RF 741.482.0, para exercer o cargo de Assessor 
Técnico I, Ref. DAS-11, do Gabinete do Coordenador, da Co-
ordenação de Diálogo e Participação Social, da Secretaria do 
Governo Municipal, é de provimento em comissão, dentre 
portadores de diploma de curso superior, constante do Decreto 
57.576/2017, e não como constou.

ITEM 4 - É o Título de Nomeação em referência apostilado 
para consignar que a nomeação do senhor LEONARDO DE OLI-
VEIRA MARQUES, RF 837.967.0, excepcionalmente, a partir de 
7.2.2017, para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-
11, do Gabinete do Coordenador, da Coordenação de Diálogo e 
Participação Social, da Secretaria do Governo Municipal, é de 
provimento em comissão, constante do Decreto 57.576/2017, e 
não como constou.

São Paulo, 13 de março de 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal

DESPACHOS DO SECRETÁRIO
Of. 65/SMSU-GAB/2017 - Secretaria Municipal de Segu-

rança Urbana - Tornar insubsistente retirratificação de apostila 
- À vista dos elementos apresentados pela Secretaria Municipal 
de Segurança Urbana no Ofício 65/SMSU-GAB/2017, torna-se 
insubsistente a retirratificação da apostila publicada no DOC 
de 18 de fevereiro de 2017, referente à nomeação do senhor 
Gilmar de Souza Francisco, RG 19.420.581-SSP/SP.

Of. APMPMSP-054/16 - Gabinete do Prefeito – Assessoria 
Policial-Militar - Retirratificar apostila – RETIRRATIFICAR a 
apostila da Portaria 5-SGM, de 2 de janeiro de 2017, publicada 
no DOC de 9 de março de 2017, para fazer constar que o nome 
correto é Cb PM MARIA ESTELA OLIVEIRA DOS REIS, e não 
como constou.

2017-0.034.552-0 - SGM – GABINETE DO PREFEITO - 
Adiantamento – Representação do Município – 1. Em face dos 
elementos constantes do presente AUTORIZO, observadas as 
formalidades legais e cautelas de estilo, a emissão de Nota de 
Empenho e Liquidação, no valor de R$ 3.000,00, onerando a 
dotação orçamentária 11.10.04.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.
00, em nome de Erich Nelson Cardoso Hoffmann, Capitão PM, 

da Assessoria Policial Militar do Gabinete do Prefeito, registro 
funcional 838.395.2, CPF 277.210.428-10, para atender despesas 
do Prefeito em viagens fora do município de São Paulo, para tratar 
de assuntos no interesse da administração, no período de 14 de 
março a 27 de abril de 2017; com fundamento no artigo 2º, inciso 
IX da Lei 10.513 de 11 de maio de 1988, nos artigos 1º § único, 2º, 
3º, 6º, 12º § 1º inciso III e 15º § único do Decreto 48.592 de 6 de 
agosto de 2007, Decreto 23.639 de 25 de março de 1987, Portaria 
SF 151 de 1 de novembro de 2012, item 3.1 da Portaria SGM 110 
de 28 de março de 2013. – 2. O artigo 19 do Decreto 48.592 de 
6 de agosto de 2007, determina que o servidor responsável pelo 
adiantamento que não prestar contas ou não providenciar a sua 
regularização nos prazos fixados pela legislação ficará sujeito à 
aplicação de medidas administrativas, civis e penais cabíveis.

2017-0.013.883-5 - SGM – GABINETE DO PREFEITO - Pro-
cesso de Adiantamento e sua prestação de contas – 1. Em face 
dos elementos constantes do presente AUTORIZO, observadas 
as formalidades legais e cautelas de estilo, a emissão de Nota 
de Empenho e Liquidação, no valor de R$ 4.200,00, onerando a 
dotação orçamentária 11.10.04.122.3024.2.100.3.3.90.14.00.00 
e de R$ 500,00, onerando a dotação 11.10.04.122.3024.2.100.3.
3.90.33.00.00, em nome do Capitão PM NELSON ROSSI PADOAN, 
da Assessoria Policial Militar do Gabinete do Prefeito, registro 
funcional 838.403.7, CPF 140.989.258-18, para atender despesas 
com diárias e pedágios, no período de 14 de março a 27 de abril 
de 2017, para as equipes de segurança do Senhor Prefeito; com 
fundamento no artigo 2º, inciso VI da Lei 10.513 de 11 de maio 
de 1988, nos artigos 1º, 6º § 3º e 15º § único do Decreto 48.592 
de 6 de agosto de 2007, Decreto 23.639 de 25 de março de 1987, 
Decreto 49.963 de 27 de agosto de 2008, Portaria SF 151 de 1 
de novembro de 2012. – 2. O artigo 19 do Decreto 48.592 de 6 
de agosto de 2007, determina que o servidor responsável pelo 
adiantamento que não prestar contas ou não providenciar a sua 
regularização nos prazos fixados pela legislação ficará sujeito 
à aplicação de medidas administrativas, civis e penais cabíveis.

 TRABALHO E 
EMPREENDEDORISMO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA Nº 054/2017 – SMTE/GAB
O CHEFE DE GABINETE, da Secretaria Municipal de Tra-

balho e Empreendedorismo, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Decreto n° 54.873, de 25 de 

fevereiro de 2014, que estabelecem as atividades e os procedi-
mentos a serem observados pelos gestores e pelos fiscais firma-
dos pelos órgãos da administração municipal direta, autarquias 
e fundações de direito público.

CONSIDERANDO o Termo de Cooperação celebrado entre 
esta Pasta e a Coordenadoria do Fundo Social de Solidariedade 
do Município de Guarulhos, a Secretaria de Desenvolvimento 
Social e Cidadania do Município de São Bernardo do Campo, a 
Secretaria de Segurança Alimentar do Município de Mauá e a 
Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Qualificação Profis-
sional do Município de Embu das Artes, vinculado ao Processo 
Administrativo nº 2015-0.294.860-1.

RESOLVE:
Art. 1° - Designar a servidora Eliana Martins Pinto Santoni 

– RF: 809.949.9 como gestora.
Art. 2° - Designar a servidora Siane Muniz da Silva – RF: 

809.948.1 como fiscal.
Art. 3° - Cessar os efeitos da designação no Despacho, 

publicado no DOC em 15/12/2015.
Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PROCESSO Nº 2016-0.278.063-0
Autorização para abertura da Licitação modalidade Pregão 

Eletrônico para prestação de Serviços de Telefonia Fixa Comutada 
– STFC, contínuo, por meio de entroncamentos digitais (E1) com 
sérvio de discagem direta a ramal – DDR, com serviço de insta-
lação, gerenciamento e manutenção, por empresa especializada 
e devidamente autorizada, destinado ao tráfego de chamadas 
locais e de longa distância (nacional e internacional) entre a 
Coordenação de Políticas LGBT da SMDHC e a rede pública, 
atendendo as normas da ANATEL/UIT-T, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme Termo de Referência – ANEXO I do Edital.

1 - À vista das informações e documentos contidos no 
presente o parecer exarado pela Assessoria Jurídica desta Pasta, 
que adoto como razão de decidir, AUTORIZO a abertura do pro-
cedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a contratação 
de empresa para prestação de Serviços de Telefonia Fixa Co-
mutada – STFC, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações técnicas.

2 - Aplica-se o disposto no art. 15, incisos II e IV do Decreto 
nº 56.475/2015, em razão da impossibilidade de estabelecimen-
to de tratamento favorecido às Micro Empresas e Empresas de 
Pequeno Porte, consoante parecer exarado pela AJ desta Pasta.

3 - O recurso destinado à referida despesa será suportado pela 
dotação orçamentária nº 34.10.14.422.3018.4.319.3.3.90.39.00.0
0 no presente exercício, conforme informação constante dos autos.

4 – DESIGNO como Pregoeira a Sra. Vera Cristina Soares 
de Mello, para processar a presente licitação, de acordo com a 
Portaria nº 17/SMDHC/2017.

 PORTARIA N° 023/SMDHC/2017
PATRÍCIA BEZERRA, Secretária Municipal de Direitos Huma-

nos e Cidadania de São Paulo, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o contido no Decreto Municipal nº 57.690, 
de 24 de fevereiro de 2017, que dispõe sobre a convocação de 
servidores públicos municipais para trabalhar nas eleições para 
a escolha dos representantes da sociedade civil no Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA;

CONSIDERANDO a necessidade de distribuição de servi-
dores conforme as deliberações da Comissão Eleitoral instituída 
pela Portaria nº 156/SMDHC/2016;

RESOLVE:
Art. 1º Convocar os servidores municipais de acordo com 

listagem anexa para trabalhar no processo de escolha dos 
representantes da sociedade civil no Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA no dia 19 de 
março de 2017.

Parágrafo Único. A relação contida no Anexo Único des-
ta portaria substitui aquela publicada pela Portaria nº 021/
SMDHC/2017.

Art. 2º Aos servidores municipais que efetivamente traba-
lharem na eleição, ficam concedidos 2 (dois) dias de descanso 
como compensação pelo dia trabalhado, os quais serão usufru-
ídos, de comum acordo com as respectivas chefias, até o dia 
31 de dezembro de 2017, nos termos do art. 2º do Decreto nº 
57.609, de 24 de fevereiro de 2017.

Art. 3º - O não atendimento à convocação de que trata este 
decreto sujeitará o servidor às penalidades previstas no Estatu-
to dos Funcionários Públicos do Município de São Paulo - Lei nº 
8.989, de 29 de outubro de 1979.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

ANEXO ÚNICO
ARICANDUVA / FORMOSA / CARRÃO

NOME RF FUNÇÃO
LUCIANA OLIVEIRA DA SILVA ROCHA 722.469.9 PRESIDENTE
HELENA TAEKO OKUMA 620.128.8 MESÁRIO
SAMIRA SALEH 671.892.2 MESÁRIO
PEDRO SCABUZZI RG 109823552 APOIO
SIMONE HERNANDEZ BARROS 690.802.1 APOIO
LEANDRO OLIVEIRA JUVENCIO 7270305-1 APOIO DA REGIONAL
LUCIANA ALBUQUERQUE DA SILVA 7338376-1 APOIO DA REGIONAL
MAGALI REGINA AMANCIO 7941781-1 APOIO DA REGIONAL
VIVIANE ALBUQUERQUE BRAGA GOUVÊA 5716985-3 APOIO DA REGIONAL
ALMIR GONÇALVES DE JESUS CG PONTO FOCAL

PERUS
NOME RF FUNÇÃO
PEDRO FRANCISCO MOURA VORMITTAG 838710-9 PRESIDENTE
MARCELO ALMEIDA PEREIRA 780327-3 PRESIDENTE
LUZIA APARECIDA PEDRASSOLI 608.467.2 MESÁRIO
ADEMIR TEIXEIRA DA SILVA 655319-2 MESÁRIO
GUSTAVO FELICIO FERREIRA PINTO 839.336-2 MESÁRIO
BRUNO CIOCHETTI ROCHA RG 340727003-2 MESÁRIO
BIANCA RIBEIRO TERRA 7333331-1 APOIO DA REGIONAL
DAVID CIRILO ALVES 5730112-2 APOIO DA REGIONAL
DEMOSTENES VERISSIMO ALVES 5957630-2 APOIO DA REGIONAL
PAULO SÉRGIO MONTEIRO 6344453-1 APOIO DA REGIONAL
ADEMILSON NUNES ALVES CG PONTO FOCAL

FREGUESIA / BRASILÂNDIA
NOME RF FUNÇÃO
JOSÉ LUIZ LIMA 812823 PRESIDENTE
ALAÍDE FRANCISCA DA SILVA 756862-2 PRESIDENTE
MARCIA CRISTINE OSTERLEIN BARBOSA 812409-4 PRESIDENTE
MÁRCIA FERREIRA DE SOUZA TAKACS 5877636-1 MESÁRIO
MARIA CLAUDIA DE SOUSA 573.496.7 MESÁRIO
PEDRO LUIZ ARANTES 729.752.1 MESÁRIO
REGINA BRUHNS ROSSINI ANDRADE 727.951.5 MESÁRIO
MARIA GORETTI DE OLIVEIRA SALVADOR 733269-6 MESÁRIO
VINICIUS MUNHOZ TEIXEIRA 579.592.8 MESÁRIO
SIMONE DE CARVALHO P. ARAUJO 799.607-1 APOIO DA REGIONAL
JUVÊNCIO PEREIRA DO NASCIMENTO 519.342-7 APOIO DA REGIONAL
MARCELO ROSA 580.101-0 APOIO DA REGIONAL
MARIA DAS GRAÇAS ROCHA 576.105.1 APOIO DA REGIONAL
NELSON DOMINGUES 517.656-5 APOIO DA REGIONAL
NORIVALDO GENEROSO 521.793-8 APOIO DA REGIONAL
ALMIR PINTO CG PONTO FOCAL

PIRITUBA
NOME RF FUNÇÃO
SORAIA JABBOUR 636.069.6.1 PRESIDENTE
IVONETE DIAS DE MORAES 720.819.7 MESÁRIO
JUSSARA SIMÕES VAZ 5160022-2 MESÁRIO
LUCIANO APARECIDO DOS SANTOS SOUZA 7580827-1 MESÁRIO
MARIA CRISTINA VICENTE FERREIRA 6360572-1 MESÁRIO
MARIA DE FÁTIMA BORGES D. CORNÉLIO 528.012.5 APOIO
SANDRA NASCIMENTO LIMA 727505-6 APOIO
SILVIA FIGUEIREDO CHAGAS 502169-3 APOIO
TULIO CEZAR ZUCHELLO 504936-9 APOIO
DOMINGOS SILVESTRINI 661699-2 APOIO
CRISTIANE GOMES DA COSTA 590390-4 APOIO DA REGIONAL
DECIO ALVES DE CAMPOS 6214274-1 APOIO DA REGIONAL
DOUGLAS PEIXOTO DA SILVA 727504-8 APOIO DA REGIONAL
MARCIA NEIVA TRINDADE DA SILVA 601367-8 APOIO DA REGIONAL
JOSÉ FERNANDO GOUVEIA CG PONTO FOCAL

CASA VERDE / CACHOEIRINHA
NOME RF FUNÇÃO
CRISTINA HELENA RAMA 5790883-2 PRESIDENTE
SALETE ROSA DE PIETRO 509284-1 MESÁRIO
CLÁUDIO GANZELLA 5233411-5 MESÁRIO
ALEXANDRE DA MOTA SILVA 680.700.3 MESÁRIO
EDUARDO CALIXTO SOUZA 708.161.8 MESÁRIO
SALETE ROSA DE PIETRO 509284-1 APOIO
MÁRCIA DE FREITAS KRAEMER 5099111-2 APOIO
MARTA COSTA DE CAMPOS MELO 637809-9 APOIO
NATALICES ALEIXO DOS SANTOS 657551-0 APOIO
BERNADETE REGINA MOREIRA DOS SANTOS 647152-8 APOIO DA REGIONAL
CAMILA MEYER 810378-0 APOIO DA REGIONAL
LEANDRO JOSÉ SANTOS DA CRUZ 755152-5 APOIO DA REGIONAL
MARISA FONSECA SENA 582205-0 APOIO DA REGIONAL
MARISA MARQUEZ DA SILVA 597406-2 APOIO DA REGIONAL
ALFREDO MARTINS CORREA CG PONTO FOCAL

SANTANA / TUCURUVI
NOME RF FUNÇÃO
FERNANDO GUIMARÃES RODRIGUES 7495820 PRESIDENTE
CAMILA BARRERO BREITENVIESER 799184-3 MESÁRIO
ALESSANDRA DOS SANTOS T. FAVARI 750.117.0 MESÁRIO
ARLIEDJA GOMES SANTOS 605.739.0 MESÁRIO
PATRICIA MARIA LEANDRO 600.648-5 MESÁRIO
SANDRA APARECIDA TEIXEIRA 520705-3 MESÁRIO
ANELIA VIEIRA PONTES 572905-0 APOIO
IVANEIDY DA CRUZ BEZERRA 14429147 APOIO
CARMEM AP.PITTA DA COSTA 577433-1 APOIO
ELAINE DE ALMEIDA SIQUEIRA 542858-1 APOIO
LUZIA DO CARMO SILVA FIGUEIREDO 610615-3 APOIO DA REGIONAL
MARCILIO DUARTE DIAS 641629-2 APOIO DA REGIONAL
MARIA DALIA VIANA DE SOUZA 644985-1 APOIO DA REGIONAL
MARIA SANTOS JOAO 521497-1 APOIO DA REGIONAL
NILIA SELMA BUENO 580512-1 APOIO DA REGIONAL
LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA CG PONTO FOCAL

JAÇANÃ / TREMEMBÉ
NOME RF FUNÇÃO
DANIELE RIBAS DE ALMEIDA 823519-8 PRESIDENTE
WANDA DO NASCIMENTO GALVÃO 6555403-1 MESÁRIO
ALESSANDRA LOURENÇO DA SILVA 743.147.3 MESÁRIO
ELIAS VIDIGAL 6352286-1 MESÁRIO
JACQUELINE APARECIDA DRUMOND 7749562-2 MESÁRIO
MARINEI COSTA DE SOUZA 6536867-1 APOIO
SUELY ALCANTARA FREIRE OLIVEIRA 677.070.3 APOIO
WAGNER ROBERTO DE MELLO 5306752-2 APOIO
RUTE FERNANDES BARREIROS 5919771 APOIO
MARIA GORETI PALMEIRA SANTOS 7059787-1 APOIO
ROSANGELA DELFINO 513502-8 APOIO DA REGIONAL
DOUGLAS EDUARDO CALDEIRA DE OLIVEIRA 645812-2 APOIO DA REGIONAL
EDENICIO FERNANDES SERRA 5202248-2 APOIO DA REGIONAL
MISAEL DE ARAUJO 613787-3 APOIO DA REGIONAL
ALEXANDRE BAPTISTA PIRES CG PONTO FOCAL

VILA MARIA / VILA GUILHERME
NOME RF FUNÇÃO
SÍLVIA APARECIDA DOS SANTOS 677.749.0 PRESIDENTE
JULIANA GUEDES DOS SANTOS SOUZA 7974604-1 MESÁRIO
JURACI VILELA 675.180.6 MESÁRIO
MARIA LÚCIA DOS SANTOS 5025630-3 MESÁRIO
TANIA APARECIDA DA SILVA 655.269.2 APOIO
CLESIO ANDRÉ DE MELLO 531749-5 APOIO
ELAINE ALVES HERCULANO DOS SANTOS 666.077.1 APOIO
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 5487358-2 APOIO DA REGIONAL
POMPILIO LUIS PEREIRA 5880734-2 APOIO DA REGIONAL
REGINA MAURA D. DA ROCHA 6104711-2 APOIO DA REGIONAL
SANDRA FREIRE QUEIROZ 6374620-1 APOIO DA REGIONAL
SONIA MARIA RODRIGUES DE LIMA 62135620-2 APOIO DA REGIONAL
EVANDRO VINICIUS FELIZARDO GILIO CG PONTO FOCAL

LAPA
NOME RF FUNÇÃO
PAULETE KUPERSZMIT 673.895.8 PRESIDENTE
ANDREA PALADINO 657.747.4 MESÁRIO
CRISTINA DIAMANDIS 751.252.0 MESÁRIO

ÉRIKA FERRAZ GASPARINI 604.343.7 MESÁRIO
ESMERIA LUCIA MELO RIBEIRO 135.441.8 APOIO
JESSICA PRISCILA SILVA 722.022.7 APOIO
MONICA GERDULLO SASSI 776.114.7 APOIO
CELIA CRISTINA DE SOUZA MENONCELLO 795.112.4 APOIO
VIVIANE SARTI 528.160.1 APOIO
SUELY PEREIRA DE SOUZA 807143-8 APOIO
JOÃO ROBERTO DOS SANTOS LIMA 5415241-1 APOIO DA REGIONAL
LUCIA GALVINA GOMES FACCIOLI 7411774-1 APOIO DA REGIONAL
BENEDITO SALVADOR DE CARVALHO 690.147.6 APOIO DA REGIONAL
LEANDRO BENKO CG PONTO FOCAL

SÉ
NOME RF FUNÇÃO
ADEMAR SARTORI JUNIOR 821.752-1 PRESIDENTE
ROBERTA ELIAS MANNA 732566-5 PRESIDENTE
ANA MARIA ISIDORO 5454573 MESÁRIO
JANAINA LIMA 839.320-6 MESÁRIO
OSVALDO ROBERTO LEMOS 8011435 MESÁRIO
LUIZ CARLOS ASSIS 654815-6 MESÁRIO
PAULA CRISTINA CEZAR 6555371-1 APOIO
ARLETE FLORIO 5647665 APOIO
ELISABETH PINTO DE SOUZA 778164-4 APOIO
ALMÉRIO DA SILVA JUNIOR 7287585-1 APOIO
SUELI PIRES DA S. ALVES 5645867-2 APOIO DA REGIONAL
VALMIR RODRIGUES 5305519-2 APOIO DA REGIONAL
EDILSON MANOEL 7428201-1 APOIO DA REGIONAL
JORGE DOS SANTOS 4794222-1 APOIO DA REGIONAL
MARCELO LAURIANO DA SILVA 7933517-1 APOIO DA REGIONAL
VITOR SAMPAIO CG PONTO FOCAL

PINHEIROS
NOME RF FUNÇÃO
RITA DE CÁSSIA DE OLIVEIRA 811093-0 PRESIDENTE
VERA LUCIA COSTA VELOZO 780.143.2 MESÁRIO
MAURA FERNANDA DE CASTRO FIGLIOLIA 6105777-1 MESÁRIO
ELAINE CRISTINA D'ALMEIDA M. BORBOREMA 5802792-2 APOIO
JESSICA VILAN BOVE VIANA 7777434-1 APOIO
CARMEM MOREIRA BERTUCCELLI 733242 APOIO
MARCIO DA CRUZ ARAÚJO FILHO 726.763.1 APOIO
JORGE WASHINGTON MARTINS DE SOUZA 740679-7 APOIO DA REGIONAL
MARCIA PAGOTTI PIMENTEL 640400 APOIO DA REGIONAL
MARISETE APARECIDA TOMÉ 530996 APOIO DA REGIONAL
ROBINSON ALEXANDRE FERREIRA 7935064-1 APOIO DA REGIONAL
SAMUEL RICARDO FERREIRA DA CRUZ 736241-2 APOIO DA REGIONAL
FABRICIO RICO CARUSO CG PONTO FOCAL

BUTANTÃ
NOME RF FUNÇÃO
BRUNA SVELTLIC 825022-7 PRESIDENTE
ELEINE DOS SANTOS SANTIAGO 781.553.1 MESÁRIO
LUCIMAR RAMOS DOS REIS 626.972.9 MESÁRIO
MARA CRISTINA V. URBANO DA SILVA 668.090.9 MESÁRIO
MÁRCIA BORCETO JELEN DE CASTRO 620.080.0 MESÁRIO
REGIANE DE SANTANA PIVA 7440553-2 APOIO
MARIÂNGELA RIBEIRO MARTINS 577616-1 APOIO
PATRÍCIA MOLDAN 661716-6 APOIO
MARLEIDE MARIA DA SILVA 696.392.7 APOIO
MARTA APARECIDA DE SOUZA 682.072.7 APOIO
ROSANGELA APARECIDA DE SOUZA GUERRA 651.633.5 APOIO
JOSE MANOEL RODRIGUES MARTO 5352932-1 APOIO DA REGIONAL
MARIA LUIZA BOZ B.C.CHAUBET 5021067-1 APOIO DA REGIONAL
MAURICIO REIS DA SILVA 825667-0 APOIO DA REGIONAL
SARA APARECIDA RIBEIRO 5073995-1 APOIO DA REGIONAL
VERA LUCIA RALDES DA SILVA 7428171-1 APOIO DA REGIONAL
GILBERTO DO CARMO NUCCI CG PONTO FOCAL

VILA MARIANA
NOME RF FUNÇÃO
ALEXANDRE TEIXEIRA RAMOS 838.660.9 PRESIDENTE
ANDRE LERRO CORREA 8355983 MESÁRIO
MARCELO GALLEGO 839.321-4 MESÁRIO
ANA LUIZA BACCHERETI S. DE TOLEDO 549.864.3/3 MESÁRIO
CAMILLA EZIQUEL TURCHIAI 800.119.7 MESÁRIO
DIRCEU CAPUCCI JUNIOR 7580886-3 APOIO
SELMA CURY 5612128-1 APOIO
EDNA CALVO LEITE 299.426.7 APOIO
LUCIENE DE OLIVEIRA REBELLO 7274114-2 APOIO
KATIA MIDORI NAGAMINE ARAKAKI 732625-4 APOIO DA REGIONAL
LUCILIA MARIA DOS SANTOS 595348-1 APOIO DA REGIONAL
LUIZ FERREIRA DE SOUZA 592484-7 APOIO DA REGIONAL
VALDINEI BENTO 631678-6 APOIO DA REGIONAL
LUIS FELIPE MIYABARA CG PONTO FOCAL

IPIRANGA
NOME RF FUNÇÃO
RICARDO RIEDO 773110-8 PRESIDENTE
LETICIA SCHWARZ 835918-1 PRESIDENTE
IVONE BODINI COSTA OLIVEIRA 826582-8 PRESIDENTE
EBENÉZER MARCELO M. DE OLIVEIRA 817951-4 PRESIDENTE
ANDREA CRISTINA GODOY ZAMUR 839338-9 PRESIDENTE
JULIANA MOREIRA DE SOUZA TUBINI 821108-6 PRESIDENTE
JANICE MARTINS 839.663-9 PRESIDENTE
ELENA ALVES SILVA 836463-0 MESÁRIO
LUIZ FERNANDO DAS CHAGAS FILHO 797.385-3 MESÁRIO
EDITE CUNHA 8390681 MESÁRIO
MARIA APARECIDA GOMES 777.765.5 MESÁRIO
FLAVIA NUNES 8193223 MESÁRIO
DENISE ROSEMBERGER ZAMPIERI 7957432 MESÁRIO
ANGELA CRISTINA CEZAR BALEKI 7841108 MESÁRIO
ALECIO GASPERINI JUNIOR 797305-5 MESÁRIO
IVAN BERNARDES RATCOV RG 30267998-4 MESÁRIO
JENIFFER MELICIO DA SILVA RG 44132853-2 MESÁRIO
LUCY FARIA 7293577 -1 MESÁRIO
MARISA CORRÊA SIEBERT 641686-1 MESÁRIO
VITOR OLINTO 641.416.8-1 MESÁRIO
WAGNER LUIZ COSTA 7584865-2 MESÁRIO
ELIANA APARECIDA SIGARINI BATTAGLINI 5754178-2 APOIO
PRISCILLA MAB CONTI MIRANDA 810.249.0 APOIO
RENATA MENDES RITTI DIAS 7302592-1 APOIO
JESSICA CURY GONÇALVES 7812060-1 APOIO
KALINE NEVES MARINHO 8189064-1 APOIO
DANIEL GALERA CAMACHO 559044-2 APOIO DA REGIONAL
HEBE MOREIRA DE BRITO 603454-3 APOIO DA REGIONAL
MONICA LAMACCHIA AFFONSO 644641-8 APOIO DA REGIONAL
RUTH MARIA A. TEIXEIRA 609370-1 APOIO DA REGIONAL
WILIANS FRANCISCO DONATO NASCIMENTO CG PONTO FOCAL

JABAQUARA
NOME RF FUNÇÃO
GEDEON FREIRE DE ALENCAR 839076-2 PRESIDENTE
GABRIEL HENRIQUE DE OLIVEIRA 838679-0 MESÁRIO
JOSÉ PEDRO MENDES 721.474.0 MESÁRIO
MARIA DE LOURDES SANTOS 666.592.6 MESÁRIO
SORAIA LOPES 813.469.3 MESÁRIO
WELLINGTON RODRIGUES DOS SANTOS 690.342-8 APOIO
MARIA LUISA VIEIRA 318.187.1 APOIO
LIGIA MAYUMI KAIDA 7829655 APOIO
FATIMA APARECIDA VENTURA 726472-1 APOIO
EDSON FRANCISCO CORREA 628847-2 APOIO DA REGIONAL
MILTON R. DOS SANTOS 6250137-1 APOIO DA REGIONAL
NELSON FERREIRA DOS SANTOS 542214-2 APOIO DA REGIONAL
ROSELI EULÁLIA FRANCO 689070-9 APOIO DA REGIONAL
VALDIRENE PAIVA DOS SANTOS 740573-1 APOIO DA REGIONAL
PAULO LEITE JUNIOR CG PONTO FOCAL

SANTO AMARO
NOME RF FUNÇÃO
JULIANA MARTINS SILVA 836.112.6 PRESIDENTE
LUIZ CARLOS ALVES 699.861.5 MESÁRIO
MARILUCI CAMPOS COLACIO 634.363.5 MESÁRIO



Prefeituras Regionais

PREFEITURA REGIONAL – ARICANDUVA/ FORMOSA/ CARRÃO
Prefeito Regional:  Luiz Carlos Frigerio
Rua Atucuri, 699 – Vila Carrão – PABX: 3396-0800 – Vila Carrão
E-MAIL: aricanduva@prefeitura.sp.gov.br

PREFEITURA REGIONAL - BUTANTÃ
Prefeito Regional: Paulo Vitor Sapienza 
Rua Ulpianos da Costa Manso, 201 - PABX: 3397-4600 – Jd.Peri-Peri 
E-MAIL: butanta@prefeitura.sp.gov.br 

PREFEITURA REGIONAL – CAMPO LIMPO 
Prefeito Regional: Heitor Sertão
Rua Nossa Senhora do Bom Conselho, n.º 59, 65 - Tel.: 3397-0500 –
Jd. Laranjal 
E-MAIL: campolimpo@prefeitura.sp.gov.br 

PREFEITURA REGIONAL – CAPELA DO SOCORRO
Prefeito Regional: João Batista de Santiago 
Rua Cassiano dos Santos, 499 - PABX: 3397-2700 – Jd. Clipe 
E-MAIL: capeladosocorro@prefeitura.sp.gov.br

PREFEITURA REGIONAL – CASA VERDE / CACHOEIRINHA
Prefeito Regional: Paulo Cahim
Av. Ordem de Progresso, 1001 - Tel.: 2813-3250 – Casa Verde 
E-MAIL: casaverde@prefeitura.sp.gov.br 

PREFEITURA REGIONAL – CIDADE ADEMAR 
Prefeito Regional: Júlio César Carreiro
Av. Yervant Kissajikian, 416 - PABX: 5670-7000 – Cidade Ademar 
E-MAIL: cidadeademar@prefeitura.sp.gov.br 

PREFEITURA REGIONAL – CIDADE TIRADENTES 
Prefeito Regional: Oziel Evangelista de Souza
Estrada do Iguatemi, 2.751 - Tel.: 3396-0000 – Cidade Tiradentes 
E-MAIL: tiradentes@prefeitura.sp.gov.br 

PREFEITURA REGIONAL – ERMELINO MATARAZZO 
Prefeito Regional: Arthur Xavier
Av. São Miguel, 5.550 - Tel.:  2114-0333 – E. Matarazzo 
E-MAIL: ermelinomatarazzo@prefeitura.sp.gov.br 

PREFEITURA REGIONAL – FREGUESIA / BRASILÂNDIA 
Prefeito Regional: Roberto de Godoi Carneiro
Rua João Marcelino Branco, 95 - PABX: 3981-5000 – V. Nova Cachoeirinha 
E-MAIL: freguesia@prefeitura.sp.gov.br 

PREFEITURA REGIONAL – GUAIANASES 
Prefeito Regional:  Antonio Eduardo dos Santos
Estrada Itaquera Guaianases, 2.565 - PABX: 2557-7099 – Guaianases 
E-MAIL: guaianazes@prefeitura.sp.gov.br 

PREFEITURA REGIONAL – IPIRANGA 
Prefeito Regional: Amandio Martins
Rua Lino Coutinho, 444 - PABX: 2808-3600 – Ipiranga 
E-MAIL: ipiranga@prefeitura.sp.gov.br

PREFEITURA REGIONAL – ITAIM PAULISTA 
Prefeito Regional: José Denycio Pontes Agostinho
Av. Marechal Tito, 3.012 - PABX: 2561-6064 – Itaim Paulista 
E-MAIL: itaimpaulista@prefeitura.sp.gov.br 

PREFEITURA REGIONAL – ITAQUERA
Prefeito Regional: Jacinto Reyes
Rua Augusto Carlos Baumann, 851 - PABX: 2944-6555 – Itaquera 
E-MAIL: itaquera@prefeitura.sp.gov.br 

PREFEITURA REGIONAL – JABAQUARA 
Prefeita Regional: Maria de Fátima Marques Fernandes
Av. Eng. Armando de Arruda Pereira, 2.314 - PABX: 3397-3200 – Jabaquara 
E-MAIL: jabaquara@prefeitura.sp.gov.br 

PREFEITURA REGIONAL – JAÇANÃ / TREMEMBÉ 
Prefeito Regional: Alexandre Baptista Pires
Av. Luiz Stramatis, 300 - Tel.: 3397-1000 – Jaçanã 
E-MAIL: tremembe@prefeitura.sp.gov.br 

PREFEITURA REGIONAL – LAPA 
Prefeito Regional: Carlos Eduardo Batista Fernandes
Rua Guaicurus, 1.000 - Tel.: 3396-7500 – Lapa 
E-MAIL: lapa@prefeitura.sp.gov.br 

PREFEITURA REGIONAL – M’ BOI MIRIM 
Prefeita Regional: Rita de Cassia Correa Madureira
Av. Guarapiranga, 1.265 - PABX: 3396-8400 – Parque Alves de Lima 
E-MAIL: mboimirim@prefeitura.sp.gov.br 

PREFEITURA REGIONAL – MOOCA 
Prefeito Regional: Paulo Sergio Criscuolo
Rua Taquari, 549 - PABX: 2292-2122 – Moóca 
E-MAIL: mooca@prefeitura.sp.gov.br 

PREFEITURA REGIONAL – PARELHEIROS
Prefeito Regional: Elard Walter Wolgang Biskamp
Av. Sadamu Inoue, 5252 - PABX: 5926-6500 – Jardim dos Alamos 
E-MAIL: parelheiros@prefeitura.sp.gov.br 

PREFEITURA REGIONAL – PENHA
Prefeito Regional: Jurandir Junqueira Junior
Rua Candapuí, 492 - PABX: 3397-5100 – Vila Marieta 
E-MAIL: penha@prefeitura.sp.gov.br 

PREFEITURA REGIONAL – PERUS 
Prefeito Regional:  Eduardo Cerveira Rosmaninho 
Rua Ylídio Figueiredo, 349 - PABX: 3396-8600 – V. Nova Perus 
E-MAIL: perus@prefeitura.sp.gov.br 

PREFEITURA REGIONAL – PINHEIROS 
Prefeito Regional:  Paulo Mathias de Tarso
Av. Nações Unidas, 7.123 - Tel: 3095-9595 – Pinheiros 
E-MAIL: pinheiros@prefeitura.sp.gov.br 

PREFEITURA REGIONAL – PIRITUBA/JARAGUÁ
Prefeito Regional: Ivan Renato de Lima
Rua Luis Carneiro, 193 - PABX: 3993-6844 – Pirituba 
E-MAIL: pirituba@prefeitura.sp.gov.br 

PREFEITURA REGIONAL – SANTANA / TUCURUVI
Prefeita Regional: Rosmary Correa
Av. Tucuruvi, 808 -PABX: 2987-3844 – Santana 
E-MAIL: santana@prefeitura.sp.gov.br 

PREFEITURA REGIONAL – SANTO AMARO
Prefeito Regional: Francisco Roberto Arantes Filho
Pça. Floriano Peixoto, 54 - PABX: 3396-6100 – Santo Amaro 
E-MAIL: santoamaro@prefeitura.sp.gov.br 

PREFEITURA REGIONAL – SÃO MATEUS
Prefeito Regional: Fernando Elias Alves de Melo
Av. Ragueb Chohfi, 1400 - Tel.: 3397-1100 – Pq. São Lourenço 
E-MAIL: saomateus@prefeitura.sp.gov.br 

PREFEITURA REGIONAL – SÃO MIGUEL PAULISTA
Prefeito Regional: Edson Marques Pereira
Rua Ana Flora Pinheiro de Souza, 76 - Tel.: 2297-9200 – Jacuí 
E-MAIL: saomiguelpaulista@prefeitura.sp.gov.br 

PREFEITURA REGIONAL – SAPOPEMBA 
Prefeito Regional: Benedito Gonçalves Pereira
Endereço: Avenida Sapopemba, 9064 – Jardim Planalto
Telefone: 2705-1089
E-MAIL: sapopemba@prefeitura.sp.gov.br

PREFEITURA REGIONAL – SÉ
Prefeito Regional:  Eduardo Odloak
Rua Alvares Penteado, 49/53 - PABX: 3397-1200 – Centro 
E-MAIL: se@prefeitura.sp.gov.br 

PREFEITURA REGIONAL – VILA MARIA / VILA GUILHERME
Prefeito Regional: Dario José Barreto
Rua General Mendes, 111 - PABX: 2967 8100 – Vila Maria Alta 
E-MAIL: vilamaria@prefeitura.sp.gov.br 

PREFEITURA REGIONAL – VILA MARIANA 
Prefeito Regional: Benedito Mascarenhas Louzeiro
Rua José de Magalhães, 450 - PABX: 3397-4100 – Vila Mariana 
E-MAIL: vilamariana@prefeitura.sp.gov.br 

PREFEITURA REGIONAL – VILA PRUDENTE
Prefeito Regional: Jorge Farid Boulos Bou Chebl
Av. do Oratório, 172 - PABX: 3397-0800 – Vila Prudente 
E-MAIL: vilaprudente@prefeitura.sp.gov.br 

4 – São Paulo, 62  (49) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 14 de março de 2017

MARISA MIDORI MATSUNO HIRABAYASHI 730635-1 MESÁRIO
VALDECY BESERRA DA SILVA 556886-2 MESÁRIO
ELISABETH DA SILVA VALENTIN 604374-7 APOIO
GERSON SANCHEZ 534402-6 APOIO
JUCINEIDE MARQUES DA SILVA 5128889-2 APOIO DA REGIONAL
MARCELO GABRIEL DA SILVA 6458190-1 APOIO DA REGIONAL
SANDRA MARIA DE SOUZA 7417489-1 APOIO DA REGIONAL
SILVIA CRISTINA STANDER DUTRA RODRIGUES 6553913-1 APOIO DA REGIONAL
AGUINALDO FIRMINO JUNIOR CG PONTO FOCAL

MOOCA
NOME RF FUNÇÃO
APARECIDA FONSECA E SILVA SANTIAGO 8385572 PRESIDENTE
CILENE MARIA FERNANDES 839.660-4 MESÁRIO
JONATHAN DAVID SANTANA BARBOSA PIRES 823.064.1 MESÁRIO
IONE FERREIRA CAMPOS 604976-9 MESÁRIO
MARIA EMILIA C. MALADO 6104533-1 APOIO
TERESA DE LOURDES CAVALHEIRO 5567271-2 APOIO
ROSANGELA DE ALMEIDA COSTA 673.502.9 APOIO
ANDREA FERREIRA DIODATO 794575-4 APOIO DA REGIONAL
ELZA CARVALHO FERRARO 578949-4 APOIO DA REGIONAL
GILBERTO VEDRANI 506689-1 APOIO DA REGIONAL
MARIA JOSE DA SILVA 625860-3 APOIO DA REGIONAL
NEUSA MARTINS SAID JAMAL 741214-2 APOIO DA REGIONAL
FELIPE MORRONE CG PONTO FOCAL

ITAQUERA
NOME RF FUNÇÃO
MARISA DUTRA DE MORAES NOBREGA 8385556 PRESIDENTE
ADRIANA CRISTINA TORATO APOLINÁRIO 684.962.8 PRESIDENTE
ELIZAMA DOS SANTOS NONATO DA SILVA 5328047 PRESIDENTE
AMANDA MARTINS AMARO 782.706.7 MESÁRIO
DENISE AP. CINELLI PASSOS 690.569.2 MESÁRIO
ANDREIA DA SILVA NASCIMENTO 823634-8 MESÁRIO
PATRÍCIA DA LUZ MENDONÇA MOTA 680.856.5 MESÁRIO
IVAN SANTOS BATISTA 749.440-8 MESÁRIO
RONALDO NOGUEIRA 5333105 MESÁRIO
JEFFERSON MAXIMIANO 607047-2 APOIO DA REGIONAL
NESTOR PINTO 520179-9 APOIO DA REGIONAL
ODETE MARIA SCAVELO 594334-5 APOIO DA REGIONAL
REGINA HELENA VALENTIM 596963-8 APOIO DA REGIONAL
SAMUEL DE OLIVEIRA 530896-8 APOIO DA REGIONAL
DOUGLAS BUSCARATTO GONÇALVES DA SILVA CG PONTO FOCAL

GUAIANASES
NOME RF FUNÇÃO
IONE PAULA OLIVEIRA RASINO RG 214202732 PRESIDENTE
ELIANA MARTINS DE OLIVEIRA ROCHA RG 174801257 PRESIDENTE
DANIELE NOAD SIMÃO DE OLIVEIRA 697.213.6 PRESIDENTE
JOSÉ GONÇALVES DA COSTA 571.439.7 MESÁRIO
LUCIANE VANDETE BURJATO MACHADO 565.820.9 MESÁRIO
MARIA EDNA DE LIMA ARAUJO 773.257.1 MESÁRIO
MOISES ISACAR DOS SANTOS 6474161-1 MESÁRIO
MARIA CRISTINA DE MELLO CIACCIO 783934 MESÁRIO
RITA DA ROCHA PRADO 633586-1 MESÁRIO
ROSELI ALVES DOS SANTOS 635805-5 APOIO DA REGIONAL
ROSEMEIRE CAMPOS 627731-4 APOIO DA REGIONAL
CLEONICE CONCEIÇAO DE ARAUJO 649213-4 APOIO DA REGIONAL
MARIA LUCIMAR DE OLIVEIRA RODRIGUES 547643-7 APOIO DA REGIONAL
RAQUEL COSTA DE SOUZA 798798-6 APOIO DA REGIONAL
ROSELI GERALDO CG PONTO FOCAL

VILA PRUDENTE
NOME RF FUNÇÃO
WELINGTON GOULART MARTINS 777.955.1 PRESIDENTE
THAYNÁ DA SILVA MORAES 811691-2 PRESIDENTE
MARCELLA MEIRELLES ARDITO 695.608.4 MESÁRIO
MIRIAM BALICAS SANCRISTOBAL 638.993.7 MESÁRIO
BOAVENTURA ALVES DE MELO 465133-2 MESÁRIO
FABIO DA SILVA MAGALHÃES 735185-2 MESÁRIO
GISELDA SILVA LEITE 7762178 APOIO
LUCILENE OLIVEIRA CORTE 814321-8 APOIO
ANA MARIA ARAÚJO LOCAMURA RG 42830712-7 APOIO
DOMINGAS MARIA DE JESUS LEITE 650303-9 APOIO DA REGIONAL
MESSIAS LOPES DE SOUZA 5133188-2 APOIO DA REGIONAL
MIRIÃ ROMANO CARVALHO DA SILVA 610195-0 APOIO DA REGIONAL
SUELI BOCHNIA OTA 586036-1 APOIO DA REGIONAL
REGINA DELLA COLETTA CG PONTO FOCAL

SÃO MATEUS

NOME RF FUNÇÃO
NAYANE LUIS BARBOSA 836462-1 PRESIDENTE
AFONSO DE LIMA GARCIA 687.044.9 PRESIDENTE
CLAUDIA LEMOS 675.024.9 PRESIDENTE
FERNANDO JOAQUIM DA SILVA 720141-9 MESÁRIO
VERA LÚCIA MACHADO MARQUES 115.303.0 MESÁRIO
ANA AMÉLIA ALVES LOBO N/A MESÁRIO
VANDETE DANTAS DE BRITO 646.656.7 MESÁRIO
ALEXANDRE GOMES LOPES 746528-9 MESÁRIO
DANUSA GIANPIETRO SZOT COSTA 778560-7 MESÁRIO
JEFFERSON AZEVEDO ARANHA 793.296.1 APOIO
JULIANA GONÇALVES DE SOUZA 739945-6 APOIO
REINALDO PEDRO FERREIRA 562.162.3 APOIO
ADRIANA SOUZA DOS SANTOS 6481825-1 APOIO DA REGIONAL
AMANDA GESTEIRA RAMOS 7948620-1 APOIO DA REGIONAL
MARIA JOSE DE AZEVEDO ALVES 6261353-1 APOIO DA REGIONAL
ROBERTO BERNAL CG PONTO FOCAL

CIDADE TIRADENTES
NOME RF FUNÇÃO
AGNES DOS SANTOS 660.335.1 PRESIDENTE
MARCELO MARTINS 689.062.8 PRESIDENTE
REBECA RODRIGUES SILVA 677.431.8 PRESIDENTE
SILVANA DO VALLE SILVA OLIVEIRA 622.622.1 MESÁRIO
PAULO CÉSAR GOMES LOPES 1345442-1 MESÁRIO
JACIRA DE LIMA MACHADO 700109-6 MESÁRIO
SANDRA REGINA CASSIANO FARIA 575.044.0 MESÁRIO
MAURICIO RICARDO DA COSTA 733059-6 MESÁRIO
LUCIA MARIA AMORIM DE ALMEIDA 716.988-4 MESÁRIO
JORGE APARECIDO DA SILVA 3185648-2 APOIO DA REGIONAL
MARCELO ROSA DAVILA 732736-1 APOIO DA REGIONAL
SUELY DO NASCIMENTO 611.373-7 APOIO DA REGIONAL
ROSA APARECIDA APOLINÁRIO 560163-1 APOIO DA REGIONAL
FERNANDA MARIA DE LIMA GALDINO CG PONTO FOCAL

SAPOPEMBA
NOME RF FUNÇÃO
ALICE CONCEIÇÃO DE SOUZA 508344300 PRESIDENTE
MARIA LISABETE SANTIAGO 811682-2 PRESIDENTE
THAÍS DANIELE CARVALHO XAVIER 827274-3 MESÁRIO
MARCIA MACHADO RIBEIRO DE OLIVEIRA 560018-9 MESÁRIO
EDMILSON SILVA LIMA 619446-0 MESÁRIO
JOSE ANTONIO DOS SANTOS FABRICIO 536343-8 MESÁRIO
ALEXANDRE GARCIA DE LUCA 7962193-1 APOIO
ELIANE DA SILVA NOGUEIRA 649288-6 APOIO
MARIA CRISTINA CORRADO 6163556-1 APOIO
MARIA NEUDA DOS SANTO 698434-7 APOIO DA REGIONAL
NILSON LAUDEMIR FONTANA ALVES 742643-5 APOIO DA REGIONAL
SERGIO DE OLIVEIRA MALTA 623148-9 APOIO DA REGIONAL
SUELI SABINO RODRIGUES 613509-9 APOIO DA REGIONAL
GUILHERME KOPKE BRITO CG PONTO FOCAL

 PESSOA COM DEFICIÊNCIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICI-

ÊNCIA – SMPED
PROCESSO Nº:2014-0.277.500-4
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 001/SMPED/2015
CONTRATO Nº: 002/SMPED/2015
CONTRATADA: IMF TECNOLOGIA PARA SAÚDE LTDA.
CNPJ: 07.140.025/0002-10
RESPONSÁVEL: MARCELO NEUBAUER GUNTHER FAN-

GANIELLO
Prezado Senhor,
Pelo presente venho notificar a V.Sª, que apresente compro-

vantes de pagamentos dos salários e benefícios previdenciários 
relativos aos meses de janeiro e fevereiro de 2017, no que tan-
ge aos funcionários que prestam serviços referentes ao contrato 
nº 002/SMPED/2015.

Solicitamos que no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar 
da data de recebimento desta notificação e da publicação 
no Diário Oficial da Cidade de São Paulo, nos apresente tais 
documentos.

NADIR DA SILVA GORDINHO 682.083.2 MESÁRIO
MARIA DAS DORES O. FARIA RG 8039048 APOIO
MARINEZ FERRAZ FRIZO 6104606/1 APOIO
GILDETE SANTOS OLIVEIRA 5565278 APOIO
SILMARA PLACONA 7817002-1 APOIO
ELIANA DOS SANTOS SOUZA 6274374-1 APOIO DA REGIONAL
JAIRA CRISTINA DE LIMA 7272651-1 APOIO DA REGIONAL
MARLENE DOS SANTOS SENA DA SILVA 5618347-2 APOIO DA REGIONAL
RENATO GABRIEL DE SOUZA 5418925-2 APOIO DA REGIONAL
ACACIO MIRANDA DA SILVA CG PONTO FOCAL

CIDADE ADEMAR
NOME RF FUNÇÃO
WENDEL BATISTA SANTOS 827.967-5 PRESIDENTE
TÂNIA APARECIDA FERNANDEZ 609760.0.01 MESÁRIO
MARIA CRISTINA RODRIGUES DOS SANTOS 7226934-1 MESÁRIO
DILVA DA PAIXÃO SOUZA 6104347-1 MESÁRIO
ELIANA APARECIDA PINTO 5358418-2 MESÁRIO
MABEL SIMÕES DE CARVALHO 694.800.6 APOIO
MARIANGELA ALVES FEITOZA FERNANDES 686.281.1 APOIO
MAGALI YUKIKO ARIGA HIGUCHI 641.307-2 APOIO
ACIR LOPES DE ANDRADE 5536413-2 APOIO DA REGIONAL
MARIA CRISTINA DA SILVA REIS 5734959-2 APOIO DA REGIONAL
REGINA APARECIDA DA SILVA PEREIRA 6998992-2 APOIO DA REGIONAL
REGINA MONTEIRO 6265375-1 APOIO DA REGIONAL
VALDEMAR DOS SANTOS RG 21.107.283 APOIO DA REGIONAL
JOAO DONIZETTI FEROLLA CG PONTO FOCAL

CAMPO LIMPO
NOME RF FUNÇÃO
ELIZA FLORINDA DE OLIVEIRA 8379904 PRESIDENTE
CRISTINA KIYOMI TAKATSUKI RANEA 608.268.8 MESÁRIO
JEFERSON BENTO PEREIRA 5617553-3 MESÁRIO
LILIAN DOS SANTOS SOARES AZEVEDO 635612-5 MESÁRIO
MARIA ESTER DE CAMARGO 518.558.1 MESÁRIO
MARIA ISABELROSA C. PUCCI RS 6966469-03 APOIO
MARILENE MOROCOLLA RSPV 7267150-01 APOIO
SILVIA APARECIDA MOREIRA 773.775.1 APOIO
ALTO SOUZA LIMA JUNIOR 8070601-1 APOIO DA REGIONAL
DARCIO LUIZ AMERICO SILVA 6487874-1 APOIO DA REGIONAL
ROSILEI APARECIDA RAMOS HAKIME 7795122-1 APOIO DA REGIONAL
SANDRA MARIA ARRUDA DE SOUZA 6545041-1 APOIO DA REGIONAL
JULIO CESAR LOPES FUDA CG PONTO FOCAL

M´BOI MIRIM
NOME RF FUNÇÃO
GILSON NOVAIS 770408-9 PRESIDENTE
NEIDE XAVIER DE SOUZA 629381-6 PRESIDENTE
ALESSANDRA RAMALHO DA SILVA 793155-7 PRESIDENTE
ANA CLAUDIA MACHADO VENERANDO 6157441-2 PRESIDENTE
ISABELA LEMOS SANTANA 8392480 MESÁRIO
MARIA ISABEL 8259032 MESÁRIO
MARINA MONTEIRO LUNA 8392358 MESÁRIO
MARIA CONSOLAÇÃO SILVA 5898633-3 MESÁRIO
MARIA HELENA CAMPOS NASCIMENTO 6356168-2 MESÁRIO
MIRIAN DO SOCORRO FERREIRA GALVAO RG. 7622341-3 MESÁRIO
ROSABETE AZARIAS DA SILVA MARIANO 627.094.8/1 MESÁRIO
FANILZA ALVES BRANDÃO 592.312.3 MESÁRIO
IRAPUAN FARIA DE MENEZES 726640-5 APOIO DA REGIONAL
LUZIA DE FATIMA AVIGO 560015-4 APOIO DA REGIONAL
PATRICIA VIEIRA MARTINS 739425-0 APOIO DA REGIONAL
ROSANGELA BARBOSA 735242-5 APOIO DA REGIONAL
SILVIO RICARDO PEREIRA DOS SANTOS CG PONTO FOCAL

CAPELA DO SOCORRO
NOME RF FUNÇÃO
DANILO HENRIQUE DE OLIVEIRA 8356564-1 PRESIDENTE
ANA LÚCIA ROSA DE JESUS 636392O MESÁRIO
CRISTIANE RODRIGUES DOS REIS 644.182.3 MESÁRIO
ERICA CRISTINA DOS SANTOS 686.323.0 MESÁRIO
INACIA APARECIDA PEREIRA DE SENA 6361633-1 MESÁRIO
MARIA DE FATIMA GOMES FREITAS 5972370-1 APOIO
MARIA FAUSTO GUIMARÃES DE SOUZA 5573181-2 APOIO
THALITA MARTINELLI C. AIRES RODRIGUES 751.214.7 APOIO
CELIA REGINA BISPO DE OLIVEIRA 5897068-2 APOIO DA REGIONAL
DIRCE MARIA DA SILVA BIZERRA 6271502-1 APOIO DA REGIONAL
EDMILSON ATANASIO DE MORAES 7309635-1 APOIO DA REGIONAL
JOSE CARLOS PEDRINA 6439039-1 APOIO DA REGIONAL
JOSEFA APARECIDA DA COSTA 63305501 APOIO DA REGIONAL
ELIANA OLLER RICART CG PONTO FOCAL

PARELHEIROS
NOME RF FUNÇÃO
JAIR ALVES 673.539.8 PRESIDENTE
JAQUELINE PENHA RIBEIRO 792347-3 MESÁRIO
MARILEIDE PORTELA NOGUEIRA 714.358.3 MESÁRIO
MARY MADALENA ALVEZ DE SOUZA 735262-0 MESÁRIO
REGINA APARECIDA SABINO 694.926.6 MESÁRIO
ANDRÉA CAETANO DE ARAÚJO 656.667.7 APOIO
BRUNA NORONHA MARQUES 835.637.8 APOIO
FRANCISCA ELENIRA ABREU LEITE 738.185.9 APOIO
SILVIA MARIA ALMEIDA DA SILVA 776.026.4 APOIO
VALDIVA RODRIGUES SANTOS DE JESUS 604.231.7 APOIO
EMERSON DA SILVA CARDOZO 7430841-1 APOIO DA REGIONAL
MONICA GONÇALVES ARANGIO 7934777-1 APOIO DA REGIONAL
RAIMUNDA FRANCISCA DE ARAUJO SILVA 5383862-2 APOIO DA REGIONAL
DIOGO SOARES CG PONTO FOCAL

PENHA
NOME RF FUNÇÃO
JOYCE RIBEIRO DA SILVA 817005-3 PRESIDENTE
GRAZIELA CARDOSO CANDIDO 8287333 MESÁRIO
CREMILDA KEIKO WATANABE 501.820.0 MESÁRIO
ANTONIO GARCIA CANNAROSSE 5905711-2 APOIO
ARGEU LIMA 5711169-2 APOIO
DULCE REIS GIMENES 594726-0 APOIO DA REGIONAL
ISILDINHA DA SILVA MELLO 7426011-1 APOIO DA REGIONAL
JOSEYLTON SALES DE ALMEIDA 5466512-1 APOIO DA REGIONAL
LUCIANA BRUNO DE OLIVEIRA 7426011-1 APOIO DA REGIONAL
ROBERTO PINOTI MUNHAIS 6426158-8 APOIO DA REGIONAL
FLAVIO RICARDO SOL CG PONTO FOCAL

ERMELINO MATARAZZO
NOME RF FUNÇÃO
MATHEUS NASCIMENTO MARTINS DA SILVA 839.160.2 PRESIDENTE
LUANA LOURENÇO BARRETO 773.334-8 MESÁRIO
VALÉRIA APARECIDA DE OLIVEIRA 711.634.9 MESÁRIO
ODAIR TADEU NEVES 5844088-2 APOIO
WALKIRIA C.S.MUTTA 5823765-2 APOIO
CAROLINE KEREN MELO MENDEZ MILA 838088-1 APOIO DA REGIONAL
CLAUDIO SOARES FERREIRA 646282-1 APOIO DA REGIONAL
DOUGLAS JOSE NOBREGA LUZ 561679-4 APOIO DA REGIONAL
EMILIA YUMIKO MORIYA OLIVEIRA 760704-0 APOIO DA REGIONAL
JOAQUIM TAVARES DE SOUZA JUNIOR 509416-0 APOIO DA REGIONAL
CARLOS AUGUSTO MARTINS CG PONTO FOCAL

SÃO MIGUEL
NOME RF FUNÇÃO
MARCELO MARTINS BENTO 6433162 PRESIDENTE
ANDREZA REGINA DA SILVA DE JESUS 7262281-1 PRESIDENTE
ANTONIO DONIZETE DOS SANTOS 688982-4 PRESIDENTE
MARGARETE DE LIMA 746783-4 PRESIDENTE
ROSAURA MARIA GALVÃO MOREIRA 666.517.9 MESÁRIO
CARLA CRISTINA DE SOUSA SANTOS N/A MESÁRIO
ANGELA MARIA DA SILVA 600.354.1 MESÁRIO
ANTONIO CELSO BRITEL 6773460 MESÁRIO
FÁTIMA APARECIDA MARTINS SANTOS 5298920 MESÁRIO
JAIME HERMINO DE ALMEIDA 5126762 MESÁRIO
LUCÍLIA OLIVEIRA SANTOS POSSONI 6903002 MESÁRIO
MARIETA JUSTINIANA ROCHA 662054-0 MESÁRIO
MARIA INEZ RODRIGUES 708482-0 APOIO
MARIA DA PIEDADE MOREIRA DA SILVA 794448-9 APOIO
SEBASTIAO TEODORO DA SILVA 565479-3 APOIO
MELISSA MICHELETTO PEREIRA TEIXEIRA 7456565 APOIO
MARIA JOSÉ GONÇALVES N/A APOIO
APARECIDO DONIZETE DA SILVA 796453-6 APOIO DA REGIONAL
DULCINEIA RODRIGUES BRAULINO 318506-1 APOIO DA REGIONAL
SOLANGE REGINA GOLIN DA SILVA 635310-0 APOIO DA REGIONAL
SUELI FERREIRA LIMA ROSA 634260-4 APOIO DA REGIONAL
ANDRÉ RODRIGUES MORENO CG PONTO FOCAL

ITAIM PAULISTA
NOME RF FUNÇÃO
IVONICE MAMEDE LIMA 741123-5 PRESIDENTE
IZILDINHA BONFIM PEREIRA 6681549 PRESIDENTE
MARCELINA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 6567312 PRESIDENTE
PATRICIA GARCIA BRAGA DOS ANJOS 777877-5 MESÁRIO
PAULETE SECCO ZULAR 609085-1 MESÁRIO
SANDRA REGINA ELIS DA SILVA 6810667 MESÁRIO
EVANDRO LUIZ SANTOS 614374-1 MESÁRIO


